1

微生物病研究所教授会議事要旨

日
 時
 平成２４年５月７日（月）１４：４５～１５：４５

場
 所
 微生物病研究所第一会議室

出席者
 目加田所長、

 審良、荒瀬、生田、岡田、菊谷、木下、塩田、髙倉、野島、堀井、堀口、松浦、

三木、安永
 各教授、永井、山本
 各准教授

欠席者
 岡部教授

議

 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議

 （４月１８日開催）

 資料１に基づき報告があった。

２．各種委員会

(1)
 兼業問題委員会

 （５月
 ７日開催）

 席上配付資料に基づき報告があった。

(2)
 タイ研究拠点運営委員会

 （４月２６日開催）

拠点長から報告があった。

３．その他

(1)
 微研オリエンテーションについて

 教務委員会委員長から、４月１８日に開催された微研オリエンテーションについて

報告があった。

審議事項

１．中央実験室准教授選考委員会の設置について

審議の結果、中央実験室准教授選考委員会を設置した。

２．大阪大学微生物病研究所附属遺伝情報実験センター利用料金細則の制定について

センター長及び感染症国際研究センター長から、資料２に基づき、制定の趣旨説明

があり、審議の結果、了承された。

３．大阪大学微生物病研究所放射性同位元素実験室放射線障害予防規程の一部改正につい

て

資料３に基づき、改正の趣旨説明があり、審議の結果、了承された。

４．平成２４年度予算配分基本要項及び当初予算配分について

 2

予算委員会委員長及び会計係長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、了

承された。

その他

１．夏季一斉休業の実施について

 昨年度と同様に、事務局と同じ日程（８月１３日（月）～１５日（水））で夏季一

斉休業を実施する旨報告があった。

また、各研究室等において業務停止が困難な場合は、夏季休暇取得時期は各人の判

断に委ねるので、節電・省エネに協力いただきたい旨依頼があった。

２．集談会について

５月１５日（火）１６時～
 谷口記念講堂

ゲノム病原細菌学研究グループ（飯田研究室）

 情報伝達分野（高倉研究室）

３．その他

 堀井教授から、次世代シーケンサーを用いたワークショップの案内があった。

４．定例教授会

６月４日（月）１４：００～

７月２日（月）１４：００～

（８月は休会）

９月３日（月）１４：００～

１０月１日（月）１４：００～